2023 年５月 30 日

各   位

会 社 名 ダントーホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 加 藤 友 彦

（コード番号５３３７ 東証スタンダード）

問合せ先 総務部長       田 中 靖 久

（ＴＥＬ (06)4795-5000）

連結子会社の第三者割当増資に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり連結子会社でありますタッチストー

ン・キャピタル・マネージメント株式会社の第三者割当増資を決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、増資後の持分比率が 50.0％となりますが、当該子会社は連結対象子会社の異動はありません。

記

１．第三者割当増資の目的

   連結子会社タッチストーン・キャピタル・マネージメント株式会社は、当社グループにおいて、不動

産アセット・マネジメント業務及び投資アドバイザリー業務を営んでおりますが、今後、新たな取組に

より不動産アセット・マネジメント業務の拡大を図って参ります。

   今回の第三者割当増資は、今後の業務拡大に伴う設備投資及び運転資金の調達を目的としております。

   また、割当先でありますTAT Capital Fund LLCは、米国において不動産事業に精通しており、今回、

企業価値向上のための協力関係の申し出がありました。

 ２．増資の内容

① 払込期日 2023年６月１日

② 発行新株式数 普通株式 5,805株

③ 割当先 TAT Capital Fund LLC 5,805株

④ 発行価額 １株につき17,226円

⑤ 発行価格の総額 100,000,000円

⑥ 増資後の発行済株式総数 11,610株

⑦ 増資後の出資比率
当社          50.0％

TAT Capital Fund LLC  50.0％

(１) 割当先の概要

① 名称 TAT Capital Fund LLC

② 本店の所在地 1388 Ala Moana Blvd.8300,Honolulu, HI USA

③ 代表者の役職・氏名 President  Takeshi Sekiguchi

④ 事業内容 不動産開発投資、コーポレートベンチャーキャピタル

⑤ 資本金 USD 1,000.00（140,000円）

⑥ 設立年月日 2008年９月10日

⑦ 大株主及び持株比率 TKS Associates LLC 100.00％

⑧ 国内の主たる事務所の責任

者の氏名及び連絡先
該当事項はありません。

⑨ 上場会社と当該会社との間

の関係

資本関係 当社株式を9.09％保有しております

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

 （注）１．日本円換算レートは、1米ドル140.00円で換算しております。

２．TAT Capital Fund LLCは、米国ハワイ州において主に不動産開発投資及びコーポレートベンチ

ャーキャピタルを営んでおり、当社が2023年１月31日に実施及び完了した第三者割当増資並びに

連結子会社ダントーテクノロジーズ株式会社が2023年５月23日に実施及び完了した第三者割当

増資の引受先であります。

３．タッチストーン・キャピタル・マネージメント株式会社の概要

① 名称 タッチストーン・キャピタル・マネージメント株式会社

② 所在地 東京都港区赤坂二丁目５番８号

③ 代表者の役職・氏名
代表取締役会長 賣間 正人

代表取締役社長 松本 雅秀

④ 事業内容 不動産アセット・マネジメント業務及び投資アドバイザリー業務

⑤ 資本金 50百万円

⑥ 設立年月日 2005年６月27日

⑦ 大株主及び持株比率 当社 100.0％

⑧ 上場会社と当該会社との間

の関係

資本関係 当社が100.0％出資する子会社であります

人的関係
当社取締役２名が取締役を兼務し、当社取

締役１名が監査役を兼務しております

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への該当状況 該当事項はありません

４．業績に与える影響

本件が2023年12月期の連結業績に与える影響につきましては、現在精査中であります。

以 上